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O D E ZW Y.
Podniesienie dochodowości państwowego przedsiębiorstwa „P. P. T'. i T.“

W ostatnich czasach daje się zauważyć sta
łe i nieproporcjonalne wprost zmniejszanie się ru
chu pocztowo - telegraficznego i telefonicznego, 
a w związku z tem i dochodowości [państwowego 
przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Te
lefon".

Chcąc bodaj częścioyro zapobiec ternu obja
wowi, należy usunąć koniecznie w pierwszym, rzę
dzie przyczyny tegoż, a następnie stosować środ
ki, mogące wpłynąć na zwiększenie się dochodo
wości.

Jednym z wielu powodów ukrócenia dochodów 
naszego Przedsiębiorstwa są z jednej strony na
dużycia klienteli, a z drugiej; strony brak spraw
ności w wykonywaniu służby i sposób odnoszenia 
Sl£ do publiczności, co właśnie w dużej, mierzei 
odstręcza ją od korzystania z usług poczty.

Winę w zaistnieniu takiego stanu rzeczy po
noszą przeważnie Urzędy i Agencje, — z powodu 
nieuwagi iub braku, taktu

Odnośnie środków, zwiększających przychody, 
najważniejszym z nich jest w dzisiejszych czasach 
ogólnego, kryzysu — jaknajdalej idąca oszczęd
ność.

W obydwóch sprawach, wyżej omawianych 
Dyrekcja wydala już cały szereg zarządzeń, któ

re obowiązują nadal, a do których Urzędy i Agen

cje mająl się stosować.

Dla przypomnienia personelowi wyszczególnia 

się wydane okólniki, a mianowicie:

1) w sprawie nadużyć popełnianych przez pu

bliczność ze znaczkami pocztowymi, w sprawie prze
mycania korespondencji przez szoferów i zawodo

wych pośredników, oraz, w sprawie przesyłania 

przedmiotów niedozwolonych, w paczkach żywno
ściowych Okól. Nr. 471/31, 635/31, 165/...-;,

166/32, 184/32/26/33 i 161/33, Dziennik Żarz. Dyr. 

Nr. 3 wzgl. Nr. 12),

2 ) w sprawie obniżania, czynszu za lokale 

dzierżawne Okól. Nr. 343/31, 118/32, 292/;>2,

204/33,

3) w sprawie obniżania wynagrodzeń za tran

sport poczty na gościńcach Okóln. Nr. Nr. 436/32, 

437/32, /

4) w  sprawie ̂ Oszczędności w użyciu środków 

opałowych, środków na utrzzymanie czystości, 

światła i  ryczałtów na remont Okóln. Nr. 359/31,

5) w  sprawie stosowania oszczędności na ce

le teletechniczne Okóln. Nr. 313/32,

6) w  sprawie sprzedaży kartek pocztowych
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z widokami propagandowymi 0'kóln. Nr. 427/31, 
488/32, 120/33,

7) w  sprawie zachęcenia do korzystania 
z ozdobnych blankieków telegraficznych dla nade- 

szlych telegramów Okól. Nr. 121/32,

8) wj sprawie wprowadzenia do obrotu pocz
towego paczek żywnościowych i zachęcania publicz

ności do korzystania z tych przesyłek oraz, w spra

wie rozsprzedaży „Łącznika pocztowego" Okól. Nr. 
402/32, 447/32, 563/32, 573/32,, 586-32.

Prócz wytycznych, ujętych przytoczonemu 

okólnikami, Dyrekcja zwraca się z gorącym apelem 
do personelu, by w  wykonywaniu służby miał na 

celu wyłącznie dobro; naszego przedsiębiorstwa, 

a także i osób korzystających z  jego usług.

Przy stosowaniu oszczędności należy kierować

się zasadami dobrego gospodarowania, w ten spo
sób, jakby powierzone sobie mienie było własnem.

Należy również mieć jna, uwadze to, ze jeste

śmy przedsiębiorstwem o charakterze komercjal
nym i dlatego w  stosunku do klienteli winno się 

odnosić nadzwyczaj uprzejmie i starać się iść na 
rękę, tak, by strona po załatwieniu jej, odchodziła 

zadowolona i miała zaufanie do poczty.
Tego rodzaju postępowanie napewno wyda 

owocne wyniki nietylko dla dobra samego przed

siębiorstwa „Polska Poczta, Ttelegraf i Telefon", 

lecz także i dla dobra, interesu samych funkcjo
narjuszów pocztowo - telegraficznych i  telefonicz

nych.
Nr. A O  71/3 z dnia pS.  grudnia 1933 r.

POCZTA

1

W  sprawie przyjmowania osobistej korespondencji 
za opłatami dla druków.

Ministerstwo Poczt i 'Telegrafów powiadomiło 

Dyrekcję, iż jeden z urzędów pocztowych przyjął 
od pewlnej instytucji za opłatą, przewidzianą w ta

ry fie  dla druków, przesyłki listowe z zawartością 

dyplomów honorowych do różnych osobistości 

i wyższych wojskowych, a (między innemi także do 

Pana Ministra Poczt i Telegrafów.

Ponieważ dyplomy takie nie: mogą być uzna
ne za druki i przyjmowane na pocztę za opłatą dla 

druków, przeto Ministerstwo Poczt/ i Telegrafów  
poleciło ustalić na podstawie książki nadawczej 

ilość nadanych przesyłek z zawartością dyplomów 

i wymierzyć od każdej uzupełniającą opłatę, jak 

za normalny list odpowiedniej wagi, zaś ustaloną 

w  ten sposób kwotę pobrać doda,tko|wo od nadaw
cy przesyłek, a w wypadku zaś nieściągnięcia je j 

od nadawcy przesyłek, pobrać uzupełniającą opła

tę od urzędnika,, który przyjął te przesyłki listowe, 
jako druki. I

W  związku z tem poleca się urzędom i sgen- 

cjom pocztowym pouczyć zainteresowany personel, 
że przyjmując przesyłki listowe, jako druki, w i

nien je  badać, czy odpowiadają warunkom dla 

druków, przewidzianym w § 15 przepisów ruchu 

do ordynacji pocztowej —  przesyłki listowe (II . 
P,. .5.).

Przyjmowanie bezkrytyczne przesyłek listo

wych, jako druki i to jeszcze zia zniżoną oplata na

raża Zarząd pocztowy na wielkie straty.

Zaznacza się, że w razie ujawnienia przyjęcia 

przesyłki listowej jako druk mimo, że nie odpowia

da ona przepisom dla druków, pobierze się od win
nego funkcj|onarjusza, uzupełniającą opłatę, jak 

za normalny list, odpowiedniej wagi za pełną 

ilość przyjętych przesyłek listowych, jako druki.

Nr. PP. 12/428 z dnia 13. stycznia, 1934 r.

2
W  sprawie ograbiania paczek pocztowych.

W  ostatnich czasach zdarzają się coraz czę
ściej wypadki ograbiania paczek poczt, zwłaszcza 

żywnościowych, zawierających wędliny. Paczki ta

kie według podania, żalących się odbiorców —  są 

przez nieuczciwe jednostki nieznacznie otwierane 
tak, że przesyłki pozornie wyglądają na nienaru

szone, tymczasem odbiorcy przy ich odbiorze 

i otwieraniu konstatują braki, idące naiwet w ki

logramy.

Taka nieuczciwa manipulacja świadczy z jed

nej strony 0 tem, że sprawcy ograbień mają w i
docznie dość wolnego czasu na przeprowadzanie ta 

kiej operacji paczek, z drugiej zaś strony jest to 
dowodem o niedostatecznej kontroli tak ze strony 

Panów Kierowników urzędów, jakoteż ze strony 

organów kontrolnych, ustanowionych w  większych 

urzędach pocztowych.

Dyrekcja na taki stan rzeczy, podkopujący 

w wysokim stopniu zaufanie ogółu społeczeństwa 

do Przedsiębiorstwa Państw. „Polska Pocztal Tele

gra f i Telefon" patrzeć obojętnie nie mpże i dlate
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go ponownie przypomina urzędom treść tut. okól
nika z dnia 9. maja 1923 r. L. 32224/5 ogłoszone

go w Dzień. Urz. Nr. 23, str. 448.

Naczelnicy) urzędów pocztowych, a w  szcze

gólności przełożeni ambulansów mają treść wspom

nianego okólnika podać podwładnemu! personelowi 

ponownie do wiadomości, a nadto winni przestrze

gać, by personel do okólnika tego ściśle się sto
sował, w  przeciwnym bowiem razie Dyrekcja bę

dzie beztwzględnie pociągać winnych nietylko do 
materjalnej, ale nawet i dyscyplinarnej odpowie

dzialności.

Równocześnie zaznacza się, że wpływają rów
nież do Dyrekcji zażalenia na' niektóre urzędy 

pocztowe, które przy sposobności sprzedaży, nie- 
doręczalnyeh paczek żywnościowych, licytują je 

zbyt nisko, a czynią to częstokroć na korzyść per
sonelu pocztowego, który staje się zwykle nabyw
cą takich przesyłek.

Ostrzega się urzędy przed pcdobnem postę
powaniem, zaznaczając, że w razie ujawnienia po
dobnego wypadku Dyrekcja winnych pociągnie do 

surowej odpowiedzialności.

Nr. PP. 30/393 z dnia- 14. grudnia 1933 r.

3
Opłata drukowanych kuponów7 do rozwiązania 

konkursów7 fotograficznych, szarad, zagadek itp.

Wydawcy czasopism i wydawnictw periodycz

nych, ogłaszają w swych wydawnictwach konkur
sy fotograficzne, szaradowe, zagadkowe i i. p. 

przyczem równocześnie umieszczają drukowane ku
pony, do roźwiązania, które po wypełnieniu przez 

czytelnka przesyłane są Redakcjom czasopism 

w kopertach niezaklejonycli z-a opłatą ustaloną dla 
druków.

Ponieważ takie kupony, przez umieszczenie 
rozwiązania tracą charakter druków, przeto winne 
one być opłacone jako listy odpowiedniej wagi.

Poleca się urzędom i! agencjom pocztowym 
ZWra°ać baczną uwagę na tego rodzaju korespon
dencję, zawierającą rozwiązania szarad, zagadek 
i rozmaitych konkursów, umieszczanych w czaso

pismach, a które całemi masami przesyłane są za 
opłatą dla druków, zamiast za opłatą dla listów 

i zwracac je  nadawcom do uzupełnienia taryfy.

Nr. PP. 12/437 z dnia 8. stycznia 1934 r.

Str. 3.

4
Przesyłanie kartek z nadrukiem „Sprawa 

prenumeraty".
W  ostatnich czasach coraz częściej zdarzają 

się wypadki obciążania przez urzędy pocztowo do
płatą kartek a drukowanym tekstem, oraz nadru
kiem „Sprawa prenumeraty".

W  związku z tem, zwraca się wszystkim pod

ległym urzędom i agencjom pocztowym uwagę na 
postanowienia rozporządzenia Ministra Poczt i T e 

legrafów z dnia 12. marca 1932 r. w  sprawie uzu
pełnienia ordynacji pocztowej (Dz. Urz. M. p. i  T. 

Nr. 5, poz. 50), oraz okólnik Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów  z dnia' 13. sierplnia 1932 r. Nr. Pw. 

210/5 (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 17, str. 360).

Równocześnie uprzedza się, że w przyszłości 
za niezastosowanie się do obowiązujących w tej 

mierze przepisów winni poćiągani będą do surowej 

odpowiedzialności służbowej.
Nr. PP. 12/446 z  dnia) 3. stycznia 1934 r.

5
Oznaczanie listów7 wartościowych wysyłanych 

zagranicę.
Stwierdzonem zostało, że bardzo wiele urzędów 

pocztowych nie oznacza należycie listów wartościo

wych, wysyłanych zagranicę, w szczególności zaś 
nie oznacza ich nalepkami Nr. 51 z napisem „w ar
tość -—  caleur declaree", co powoduje w dalszym 

ciągu zażalenia ze strony zagranicznych urzędów 

wymiany.

Wobec powyższego przypomina się urzędom 

i agencjom pocztowym tutejszy okólnik Nr. 99 
z  1932' r. i poleca się, by do czasu uregulowania 

sprawy nalepek na listy wartościowe w obrocie za
granicznym, nalepiały na wszystkich listach warto

ściowych, wysyłanych zagranicę, nalepki druk Nr. 

51, przeznaczone dla paczek wartościowych, uży
wając odcinka mniejszego lub większego, zależnie 

od wymiarów listu.
Urzędom wymiany dla listów wartościowych 

poleca się zwracać szczególną uwagę na to, czy 
listy wartościowe, wychodzące zagranicę, a w  szcze

gólności do Niemiec są należycie oznaczone.

Wszelkie stwierdzone braki przy oznaczaniu 
listów wartościowych, winny być przez urzędy w y

miany usterko'wane i usuwane.
Na listach wartościowych wysyłanych zagra

nicę, na których brak nalepki Nr. 51, winien urząd 
wymiany nalepkę tę nakleić.

Dziennik Zarządzeń Dyrekcji) Poczt i Telegrafów.
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Za ścisłe wykonanie powyższego czyni się 

odpowiedzialnym kierowników urzędów wymiany. 

Nr. PP. 22/161 z dnia 9. stycznia 1934 r.

6
Draki wykonane pismem hebrajsldem.

Zachodzą wypadki, że urzędy i agencje pocz

towe cdmawiają przyjęcia przesyłek drukowanych, 
zawierających notatki w  języku hebrajskim. R ów 

nież odmawiają przyjęcia druków, na których na

dawcą podał cel, miejsce i czps zebrania.

Wyjaśnia się zatem urzędom i agencjom pocz

towym, że przesyłek drukowanych, zawierających 
notatki, wykonane pismem nieznanem ogółowi, np. 

hebrajskiem, nie należy wyłączać od przyjęcia. 
W  wypadkach wątpliwych, czy daną przesyłkę za

wierającą notatki wykonane pismem hebrajskiem, 

można uważać jako druk, zwraca się nadawcy, aby 

udowodnił, że umieszczone notatki zawierają szcze

góły dozwolone ordynacją pocztową.

Drukowane zaś zaproszenia z podaniem od

ręcznie lub sposobem mechanicznym celu, miejsca 
i czasu zebrania, dozwolone są do przesyłki pocztą 

za opłatą ustanowioną dla: druków, a to po myśli 

§ 77, pkt. 11, ordynacji pocztowej (II . P. 3).

Nr. PP. 12/424 z dnia. 22. grudnia 1933 r.

7

Kasy Chorych ulgowa opłata dla zwykłych przesy

łek z zawartością zawiadomienia o wymiarze 

składek i blankietów nadawczych P. K. O.

Zarządzeniem z dnia 18. października 1933 r. 

Nr. PP. 12/282, ogloszonem w Dzienniku Zarzą
dzeń Dyrekcji Poczt i Telegrafów  Nr. 11 z 1933 r. 

poz. 135 powiadomiono urzędy i agencje pocztowe, 

o przyznaniu ulg w opłatach pocztowych Kasom' 

Chorych, Związkowi Kas Chorych i jego  Oddziałom 

dla zwykłych przesyłek, z  zawartością zawiado- 

domień o wymiarze składek i blankietów nadaw
czych P. K. O. tak dla miejscowych jakoteż i za

miejscowych w wysokości 50 proc. normalnych 
taryfowych opłat dla listów prywatnych odpowied

n iej wagi.

Niektóre Kasy Chorych, przesyłki te wysyłają 

pod różnemi nazwami jak to : „nakaz płatniczy'',
„wezwanie płatnicze", „lista płatnicza", „zawiado _ 

mienie płatnicze".

Przesyłek o takich nazwach, niektóre urzędy 
pocztowe odmawiają przyjęcia za ulgową opłatą, 

motywując tem, że powołanem na wstępie zarzą
dzeniem, przyznano ulgową opłatę tylko dla prze

syłek z zawartością o nazwie „zawiadomień o w y
miarze składek".

Ponieważ nazwa „aawiadomienie o wymiarze 

składek" jest równoznaczna z nazwami: „nakaz
płatniczy", „wezwanie płatnicze", „lista płatnicza", 

„zawiadomienie płatnicze", przeto przesyłki takie 

należy przyjmować za powyższą ulgową opłatą.

Natomiast ulgowa opłata nie dotyczy kart ko

respondencyjnych i normalnych listów lub upom
nień o zapłatę należności.

Nr. PP. 12/415 z dnia 19. grudnia 1933 r.

8
Oplata pocztowa za przesyłki listowe, nadawane 

pirzez Zrządy Szkół Powszechnych.

Wobec licznych zapytań ze strony urzędów 
i agencyj pocztowych, jak należy postępować przy 
nadawaniu przesyłek listowych przez, „Szkoły Pow 

szechne" wyjaśnia się lco następuje:

1) Szkoły Powszechne nie są uprawnione do 

opłacania swojej korespondencji urzędowej znacz
kami urzędpwemi, wprowadzonemi rozporządzeniem 

Ministra Poczt i Telegrafów  z dnia 19. maja 1933 
r. Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 17, z 1933 r. poz. 03.

2) Szkoły Powszechne są w myśl postanowień 

§ 2 pkt. b) rozporządzenia ^Ministrów Poczt i Te

legrafów, Skarbu i Spraw Wewnętrznych z dnia 
22. lipca 1933 r. o przesyłkach listowych urzędo

wych oraz w  postępowaniu cywilnem i karnern Dz. 

Urz. M. P. i T. Nr. 18 z 1933 r., poz, 74, uprawnio

ne do wysyłania w wykonaniu ustawowego obo
wiązku, lub na, wezwanie urzędowe władz i urzę

dów ta,k państwowych jak samorządu lerycorjal- 
nego i gospodarczego w poruczonem zakresie dz'a- 
łania tylko zwykłych listów i kartek, oznaczonych 

na stronie zewnętrznej w  sposób określony w § 5, 
ustęp 2-g.i, t. j. „N|a wezwanie urzędowe" lub 

„W  wykonaniu ustawowego obowiązku". Opłatę 

pocztową, zia tę korespondencję uiszcza adresat 

przy odbiorze, naklejając na książce odbiorczej 

w pojedynczaj! wysokości odpowiednie znaczki 
urzędowe (§ 2, ustęp 3-ci wyżej podanego rozpo

rządzenia).

3) O ile Zarządy Szkół Powszechnych życzą 

sobie nadawać W wykonaniu ustawowego obowiąz
ku, lub na wezwanie urzędowe władz i urzędów



Nr. 1. Dziennik Zarządzeń Dyrekcji Poczt i Telegrafów. Str. 5.

tak państwowych jak i samorządu; terytorjalncgo cepjs zwrotny uiścić znaczkami opłaty przy nada- 

i gospcdarczego —  przesyłkę poleconą lub poleco- niu, t. j. nakleić na odnośnym liście, 
ną za zwrotnem poświadczeniem odbioru, to mu- Nr. PP. 12/423 zi dnia 19. grudnia 1933 X.
szą należytość pocztową za polecenie wzgl. za re- ---------

ADMINISTRACJA.

9

Ogłoszenia w sprawach pocztowjch, umieszczane 

w lokalach urzędów i agencyj.

Do Zwiększenia obrotów pocztowych przyczy

nić się mogą w  znacznym stopniu umieszczane 
w urzędach ogłoszenia, reklamujące pewne czynno
ści pocztowe. By jednak ogłoszenie przyniosło re
zultat, musi odpowiadać warunkom, które określa, 

się poniżej.
Ogłoszenia powinny dotyczyć spraw, które 

urząd jest w możności wykonać. Stwierdzono na

tomiast, że np. w  urzędzie z.e służbą ,,L“ w dziale 
telefonicznym wywieszono ogłoszenie o zniżkowych 
rozmowach telefonicznych międzymiastowych w go

dzinach słabego ruchu od godz. 19 ej do 8-mej ra

no.
Wywieszenie takiego ogłoszenia w tym urzę

dzie było zbyteczne, gdyż urząd nie przyjmuje 
w tym  czasie rozmów telefonicznych, zaczsm zni

żek udzielać nie może.
Ogłoszenia należy umieszczać na miejscu wi- 

docznem i w pobliżu okienka, gdzie załatwiane 

są sprawy, podane w ogłoszeniach. Względnie po

winno w  ogłoszeniach być określone dokładne m iej

sce, gdzie reklamowaną sprawę można załatwić.
Ogłoszenia, które stały się w całości, lub 

części nieaktualne, należy natychmiast usunąć iub 

poprawić, ażeby nie wprowadzać publiczności 

w błąd.
Ogłoszenia, wykonane we własnym zakresie 

w urzędzie powinny pod względem formatu i spo
sobu wykonania odpowiadać następującym -wymo

gom,:
Format papieru odpowiadać ma wielkościom 

znormalizowanym dla reklam i plakatów, które 

oznaczone są w ten sposób:
A 0 wielkość 840 X 1188
A 1 fi 594 X 840
A 2 fi 420 X 594
A 3 fi 297 X 420
A 4 ff 210 X 297
A 5 fi 148 X 210

Miniejsze arkusze uzyskać można przez roz
cięcie formatu bezpośrednio większego na połowę,

składając dłuższą część arkusza na 2 części. W yko

nywanie ogłoszeń na przepisanych wielkościach 

papieru pozwoli na użycie tych samych ram do na
stępnych ogłoszeń, a jeżeli ponadto tablica; ogłoszeń 

będzie do wielkości ogłoszeń w ten sam sposób 
przystosowana nie pozostaną na niej wolne m iej

sca, które nie mogą' być wykorzystane na jedną 

z wielkości znormalizowanych.
Litery na ogłoszeniach powinny być tak wiel

kie, aby treść mogła być odczytana, tak przy 
dziennem jak  i nocnem oświetleniu bez trudności. 

U góry, lub W treści ogłoszenia ma być widoczna 
wykonana grubszem pismem wskazówka, podają

ca treść ogłoszenia.
Ogłoszenia podarte przez zużycie mają być 

natychmiast od spodu podklejone, względnie nowo 

wygotowane.

Reklama w urzędzie pocztowym powinni być 

prosta, estetyczna, zrozumiała i celowa, a  sposób 

i miejsce je j umieszczenia, jakoteż czas je j wywie
szenia i zdjęcia powinny być przemyślane, aby re

klama cel swój osiągnęła.
Nr. AO  13/6 z dnia 22. grudnia 1933 r.

10
Ewidencja placówek „Lot“ i „Optima".

Dyrekcja Poczt i Telegrafów  uzupełnia okól

nik Nr. 507 z 1932 r. w  sprawie ewidencji placó

wek. „L o t“ i „Optima" w  tym kierunku, że urzędy 

(agencje) p. —; t., przy których wzgl. w okręgm 
których znajdują się placówki księgarni poczt. 

„L o t"  oraz urzędy, przy których ustawiono auto

maty firm y „Optima" obowiązane są w terminach 
do dnia 10-go stycznia zia I  półrocze zaś do dnia, 

10-go lipca za II półrocze, przedstawić Oddziałowi 

Budowlanemu Dyrekcji Poczt i Telegrafów  wyka z 
kwot, wypłaconych księgarniom pocztowym ,Łot‘ ‘ 

tytułem prowizji od wartości zakupionych znaczków? 
i druków, płatnych w tychże okresach kaiendarzo 

wych, jak również wykaz ryczałtów, pobranych za 
placówki „L o t"  i „Optima".

Zarazem przypomina się urzędom, że odnośne 
opłaty ryczałtowe zgodnie z obowiązującemi prze
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pisami, zawartemii w  art. 11 Instrujkdji Szczegóło

w ej Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 19 |z dnia 8. V I. 1927 

r. jpoz., 91 zwiększają się każdorocznie od dnia I-go 
stycznia danego roku o 5 proc. pierwotnie pobiera

nej wysokości.
Nr. OB. 190/4/32 z dnia 9 stycznia 1934 r.

11
Sporządzenie wykazów.

Stwierdzono, że niektóre urzędy (agencje) nie 

umieją sobie uprościć, wykonywanej pracy, tra
cąc niejednokrotnie wskutek tego dużo czasu, po

trzebnego im dla innych urzędowych czynności. 
Wypadki takie spotyka się najczęściej przy spo

rządzaniu wykazów, zleconych im przez) Dyrekcję 

P. i T. według specjalnych wzorów.
Zdarza się np., że Urząd (ageonja) musi prze 

słać Dyrekcji wykaz próżny, gdyż nie) miał w da
nym czasie takich czynności, które ma obejmować 

wykaz.

Zamiast więc donieść krótko Dyrekcj, że w y
kaz jest próżny —  Urząd (A gencja )' rysuje naj

pierw rubryki wykazu, a następnie wstawia słowo 

„próżny". Tego rodzaju załatwianie spraw zdra

dza bardzo małą orjentację i mechaniczne wykona
nie pracy. Nic też dziwnego, że Urząd (Agencja ) 

skarżyć się może na przeciążenie pracą, w danym 

wypadku nieproduktywną.

Poleca się zatem Urzędom (Agencjom ) zwra

cać baczną uwagę na podobne wypadki ' unikać 
niepotrzebnej straty czasu.

Przy) tej sposobności Dyrekcja zauważa, że 

ostatnio Urzędy i Agencje nie dotrzymują terminów 
sporządzenia odnośnych wykazów, a nawet wprost 

ta sobie bagatelizują. Powoduje to zwłokę w przed
stawieniu odnośnych wykazów przez Dyrekcję, M i

nisterstwu.
Zaznacza się z całym, naciskiem, że w  przysz

łości w razie jakiejkolwiek zwłoki w przedstawie

niu) wykazów Dyrekcja będzie pociągać winnych 

do jaknajsurowszej odpowiedzialności.
Nr. T'E) 11/34 z dnia: 10. stycznia 1934 r.

OBWIESZCZENIA.

12
Ruch służbowy.

Mianowania:

Batkowski Bolesław, st. kontroler w  V II st. 

sł. asesorem w Dyrekcji Poczt i Telegrafów  w K ra 

kowie w  dotychczasowym st. sł.
Włudarski Marjan, st. kontroler w V II  st. sł. 

asesorem w Dyrekcji Poczt i Telegrafów  w  K ra

kowie w dotychczasowym) st. sł.
Żralski Henryk, sit. kontroler w V I I  st. sł. 

asesorem w Dyrekcji Poczt i Telegrafów  W K ra 

kowie w dotychczasowym st. sł.
(L . AP . z dnia 22. X I. 1933 r.)

Przeniesienia:
Gadzalski MSarjan, asystent w X  st. sł. z Ra

domska ido Stróż.

(L . A P  41 z dnia 20. X II. 1933 r.)
Klimkowicz Eleonora, asystent w  X  st. sł. 

z Upt. Oświęcim 1 do Upt., Nowy Sącz 1.

(L ,  A P . 41 z dnip, 15. X II. 1933 r.) 

Mazurkiewicz Władysław, asystent w X st. sł. 

z Upt. Stróże do Upt. Wadowice.

(L . A P . 41 z dnia 16. X II. 1933 r.)

Norek Władysław, asystent w  X  st. sł. z Upt. 
Zakopane do Upt. Myszków.

(L . AP . 41 z dnia 20. X II. 1933 r.)j 
Szczypta Władysław, asystent w  X  st. sł. 

z Upt. K ła j do Upt. Oświęcim 1.

(L . A P . 41 z dnia 5. X II. 1933 r.)

Artym owicz Antonina, prakt. w  X I st. sł. z 

Upt. Krzeszowice do Urzędu Telefoniczna - Tele

graficznego w Krakowie.
(L . AP . 41 zi dnia 29. XJI. 1933 r.)

Gościelj Marjan, prow. asystent w  X I st. sł. 

z Upt, Myszków doi Upt. Oświęcim 2.
(L . AP . 41 z dnia 22. X II. 1933 r.)
Jewułaj Wojciech, asystent w  X I s.. sł. z Upt. 

Andrychów do Upt. Wadowice.
(L . AP . 41 z dnia 14. X II. 1933 r.)
Kolasa Władysław, asystent w XI. st. sł. z Up. 

Proszowice d; Upt. Sosnowiec 1.
(L . AP . 41 z dnia 20. X II. 1933 r.)
Ligęza Stefan, podurzędnik! w  X I  gr. up. 

z Upt. Bobowa do Upt. Dębica.
(L . AP. 42 z dnia 28. X II. 1933 r.)

Molicki Ludwik, asystent w X I st. sł. z Upt. 

Dąbrowa Górnicza doi U]pŁ Sosnowiec 1.

(L . AP. 41 z dnia 21. X II. 1933 r.)
Przybylski Władysław, asystent w X I st. sł. 

z Upt. Kielce 1 do Upt. Będzin.

(L . AP . 41 21 dnia 9. X II. 1933 r.)
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Sporek Antoni, asystent w X I st. sł. z Upt. 

Częstochową 1 doi Upt. Ząbkowice.

(L . AP . 42 z dnia 11. X II. 1933 r.) 
Goszczyński Antoni, praktykant z: Upt. Bę

dzin do Upt. Proszowice.

(L . A P . 41 z dnia 20. XII., 1933 r.)

Podrazik Józef, prow. woźny w X V  gr. up. 

z Upt. K ła j do Upt. Ropczyce.
CL. AP. 42 z dnia 28. X II. 1933 r.)

Waksmundski Władysław, prow. woźny z Upt. 

Sosnowiec 1 do Upt. Bobowa, k. Stróż.
(L . AP . 42 z| dnia 29. X II. 1933 r.)

Przeniesienia w stan spoczynku.
Majka Tadeusz, st. kontrolek w: V II st. sł. 

z Upt. Knaków 1 z końcem stycznia 1934 r.

(L . A P . 91/22 z dnia; 12. I. 1934 r.) 

Żmudziński Wiktor, Bronisław, st. kontroler 
w V II. st. sł. z Upt. Kraków 2. z końcem stycznia 

1934 r.

(iL  AP . 91 z dnia 30. X II. 1933 r.
Englówna Stanisława, kontroler w V I I I  st. sł. 

z Upt. Kraków 1 z końcem stycznia, 1934 r.

(L . AP . 91/23 z dnia 12. I. 1934 r.) 

Gerlachówna Michalina, kontroler w  v III st.

sł. z Upt. Nowy Sącz 1 z końcem lutego 1934 r. 

(L . A P . 91/25 a dnia 12. I. 1934 r.)
Halka Mieczysław, kontroler w V I I I  st. sł. z 

Upt. Nowy Sącz 1 z| końcem lutego 1934 r.
(U. AP . 91/24 z dnia, 11. I. 1934, r.)
Kluka Engenjusz, kontroler w V I I I  st. sł. z 

Upt. Nowy Sącz 1 z dniem 31. stycznia 1934 r.

(L . AP . 91/10 z dnia 20. X II. 1933 r )
Kohn Natan, kontroler fw V II I  st. sł. z Upt. 

Szczakowa z końcem’ lutego 1934.
(L . AP. 91/16, z dnia 8 stycznia 1934 r., 
Kokurba Jan, kontroler w V H I st. sł. z Upt.. 

Kraków 2 z końcem lutego', 1934 r.

(L . APj. 91/13 z dnia 8. I. 1934 r.)
Jurkowska Marja, asystent w IX; st. sł. z Upt. 

Kielce 1, z końcem stycznia 1934 r.
(L . A P ,( 91/8 z dnia 7. X II, 1933 r.) 

Schneidrowa Eugenja, asystent w  X  st. sł. z 

Upt. Kielce 1, z końcem lutego 1934.
(L . AP. 91/17 z dnia 8. I. 1934 r.)

Zmarli:
Bruno Kjarol, kierownik Urzędu V  kl. w X  st. 

sł. Zakopane 3, dnia 27. X II. 1933 r.

(L . AP . 862 z dnia 29. X II. 1933 r.)

DZIAŁ NIEURZĘDOWY,
„Własny Dom“

Spółdzielnia! w Katowicach, ul. Sokolska 1, m. 18,
założona przez, pracowników pocztowych 

udziela

bezprocentowych pożyczek na budowę, kupno, prze

budowę, nadbudowę domów, kupno, gratów, spłaca
nie hipotek i regulację spadków —  po poprzed- 

niem zaoszczędzeniu 10 proc. żądaneji pożyczki —

na zabezpieczeniach hipotecznych
Żądajcie warunków oszczędnościowo - pożycz

kowych ! ! !

Adres Administracji: D YRE KCJA  PO C Z T  I T E LE G R A F Ó W  
( O d d z i a ł  O r g a n i z a c y j n y )  

K R A K Ó W , UL. W A R S Z A W S K A  L. 3.

kwartalna 1 zł. 20 gr-

P R E N U M E R A T A  N A  R O K  1933 W Y N O S I ;

półroczna 2 zł. 40 gr. roczna 4 zł. 80 gr.

Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 mm. 10 gr. tabelaryczne 20 gr.

Z a  term inowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

W YDAW NICTW O DYREKCJI POCZT i  TELEGRAFÓW  W  KRAKOWIE.
Drukarnia L. Gronusia i Ski w Krakowie. Cena 20 gr.




